
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3689-4707 Ramal 135 – Fax: (31)3689-3795 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 
 
 
 

ERRATA  
 
 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2011 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2011 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE: 
SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO PARA EXPANSÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
PREDITIVA E CORRETIVA AOS SISTEMAS DE COMUNICAÇÃO DE VOZ E AOS SISTEMAS 
DE COMUNICAÇÃO DE DADOS VIA RÁDIO; E, SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS 
VIA FIBRA ÓPTICA, INCLUINDO SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, PARA AUMENTO DA CAPACIDADE E DA 
DISPONIBILIDADE DOS PRINCIPAIS CANAIS DE COMUNICAÇÃO AO PAÇO MUNICIPAL; 
BEM COMO OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS 
 
 
 O Município de Lagoa Santa/MG, por intermédio da Pregoeira, instituída pela Portaria n° 504, de 

03 de janeiro de 2011, torna pública a ERRATA Licitação em epígrafe, em conformidade com os 

termos do Processo Licitatório n° 016/2011: 

 

 

1 - Acrescentam-se as datas dos dias 10 e 11/03/2011(quinta e sexta-feira) para visitação 

técnica, obedecendo aos preceitos do subitem 5.3 do referido edital. 

 
 
2 - Permanecem inalteradas as demais disposições. 
 
 
 
 

 

Lagoa Santa, 03 de março de 2011. 
 

 

 

Euvani Lindourar Pereira D’Avelar 
Pregoeira 


